МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

"17"сентября   2018 г.                                                                                   № 47-о
Р.п.Большое Мурашкино
О конкурсе «Лучший сайт педагогического работника»
В соответствии с планом работы МКУ «Информационно-методический центр» на 2018/2019 учебный год, с целью стимулирования творческой активности педагогов в создании образовательных сайтов
п р и к а з ы в а ю:
1. Старшему методисту МКУ «Информационно-методический центр» (Швецова Т.В.)

1.1. Организовать проведение районного конкурса «Лучший  сайт педагогического работника» в период с 08 октября по 02 ноября 2018 года согласно Положению о районном конкурсе «Лучший сайт педагогического работника».
1.2.Утвердить состав оргкомитета районного конкурса «Лучший сайт педагогического работника» (Приложение №1).

1.3.Утвердить состав жюри районного конкурса «Лучший сайт педагогического работника»  и сроки работы комиссии по оцениванию сайтов педагогических работников (Приложение №2).

    1.4.Утвердить Положение о районном конкурсе «Лучший сайт педагогического работника» (Приложение №3).

2. Руководителям образовательных организаций района

2.1. Обеспечить участие педагогических работников вверенных учреждений в районном конкурсе «Лучший сайт педагогического работника».

2.2. Представить в оргкомитет конкурса в срок до 08 октября 2018 года заявку на участие в конкурсе «Лучший сайт педагогического работника».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 Директор МКУ «ИМЦ»                                     Е.В. Школьнова
 Приложение №1

к приказу МКУ «ИМЦ»
от 17.09.2018г. № 47-о
Состав оргкомитета

районного конкурса «Лучший сайт педагогического работника»
1. Школьнова Е.В. – директор МКУ «ИМЦ»,  председатель оргкомитета;

Члены оргкомитета:
2. Белова Н.В. – старший методист МКУ «ИМЦ»;
3. Купаева Е.В. – старший методист МКУ «ИМЦ»;
4. Гаушева М.А. – старший методист МКУ «ИМЦ»;
5. Швецова Т.В. – старший методист МКУ «ИМЦ»
Приложение №2

к приказу МКУ «ИМЦ»

от 17.09.2018г. № 47-о
Состав жюри

районного конкурса «Лучший сайт педагогического работника»
1. Школьнова Е.В. - директор МКУ «ИМЦ», председатель жюри;

Члены жюри:
2. Белова Н.В. – старший методист МКУ «ИМЦ»;
3. Купаева Е.В. – старший методист МКУ «ИМЦ»
4. Гаушева М.А. – старший методист МКУ «ИМЦ»;
5. Швецова Т.В. – старший методист МКУ «ИМЦ»;
6. Козлова Е.Е.  - зам. директора  МБОУ Б-Мурашкинской СШ (по согласованию);
8. Галкин С.Е. - зам. директора  МБОУ Кишкинской СШ (по согласованию);

9. Федянина М.Н.-  зам. директора  МБОУ Советской СШ (по согласованию);
10. Кулалаева В.В.  - зам. директора   филиала МБОУ Кишкинской СШ Холязинская ОШ (по согласованию);
11. Хадасова А.А. - зам. директора  МКОУ «Б-Мурашкинская коррекционная школа-интернат» (по согласованию);
12. Лабутина И.Н. -  директор филиала МБОУ ССШ Карабатовская ОШ (по согласованию).
Срок работы жюри конкурса «Лучший сайт педагогического работника»    с 29 октября по 31 октября 2018 года.
Приложение №3

к приказу МКУ «ИМЦ»
от 17.09.2018 г. № 47-о
Положение

о конкурсе «Лучший сайт педагогического работника»
1. Общие положения
Районный конкурс «Лучший сайт педагогического работника» проводится  с целью стимулирования творческой активности педагогических работников в создании образовательных сайтов, популяризации и поддержки сайтов, формирования единого образовательного информационного пространства образовательной организации.
2. Организаторы конкурса

МКУ «Информационно-методический центр».
2. Цели и задачи
· Создание и популяризация Интернет-сайтов педагогических работников;

· Стимулирование содержательного наполнения сайтов педагогических работников, постоянного их обновления;

· Продвижение IT-технологий среди педагогических работников.
4. Условия  конкурса
1. Участие в конкурсе могут принять педагогические работники образовательных организаций Большемурашкинского муниципального района, имеющие образовательные сайты в сети Интернет.
2. Критерии оценки образовательных сайтов учителей:
· Дизайн:

Оценивается внешний вид всего сайта, в том числе главной страницы, единый стиль сайта, наличие авторских идей разработчика, оригинальность оформления. Учитывается наглядное представление о том, где что искать, возможность получить быстрый доступ к любой информации, содержащейся на сайте.

· Содержание сайта:

Оценивается информация, представленная на сайте. Материал должен быть

адекватно подобран для размещения в сети, структурирован, кратко и четко

изложен. Учитывается актуальность содержания информации, полезность, увлекательность материала. Сведения, представленные на сайте, должны быть достоверными. Соблюдение авторских прав (список источников) является обязательным. Своевременное обновление содержания конкурсного сайта подразумевает изменение информации соответствующих разделов не реже чем два раза в месяц.

· Инновационность:
новизна и оригинальность образовательных и методических материалов, наличие образовательных онлайн-технологий (виртуальные уроки воспитательные мероприятия, тестирование, материалы для самообразования), собственных разработок для использования в образовательном процессе.

· Интерактивность:

Оценивается возможность не только читать и просматривать информацию, выставленную на сайт, но и активные действия посетителя (обучающегося, родителя и др.): организация поиска на сайте, участие в опросах, возможность отослать письмо по электронной почте автору, участие в форуме или/и чате, возможность оставить запись в гостевой книге.

· Технологичность:

Оценивается уровень удобства средств навигации, совместимость с различными типами браузеров и разрешающей способностью экрана, скорость загрузки, читаемости текстов, уровень технической новизны использованных средств, web-технологий, профессионализм использования инструментария. Использование разработчиком только лицензионного или бесплатно распространяемого программного обеспечения. Мобильность поправок и обновлений. Специальные средства сайта, дающие возможность сохранить информацию на информационный носитель посетителя или распечатать выбранный материал.

5. Порядок и сроки проведения конкурса
1. Для организации конкурса создается оргкомитет, который решает вопросы организации и проведения конкурса.

2. Для оценки деятельности сайтов учителей создается жюри конкурса, в которое входят представители  МКУ «Информационно-методический центр», образовательных организаций.

3. Конкурс проводится с 08 октября по 02 ноября 2018 г.
4. Для участия в Конкурсе  в районный оргкомитет на бумажном носителе и на эл. почту 1metodist@rambler.ru в срок до 08 октября 2018 г. направляются следующие материалы участников конкурса:

· заявка на участие (Ф.И.О.,ОО, должность, стаж работы, адрес сайта);
· краткая аннотация, в которой должны быть отражены цели, задачи создания сайта, а также, какую роль играет сайт в жизни образовательной организации, пед.работника;  программные продукты и средства разработки, использованные для создания данного сайта.
5. Просмотр сайтов учителей, подведение итогов членами жюри: с 29 октября  по 31 октября 2018 года.
7. Победители Конкурса награждаются   почетными грамотами МКУ «Информационно-методический центр».

ЗАЯВКА
на участие в районном  конкурсе «Лучший сайт педагогического работника»
	1
	Ф.И.О.  автора сайта

	2
	Наименование образовательной организации

	3
	Должность

	4
	Педагогический стаж

	5
	Адрес сайта